SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 01/2021/IFAP – RETOMADA DO PROCESSO SELETIVO

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do
Amapá – IFAP, no uso das atribuições que lhe confere a  Portaria IFAP n° 342, de 13 de fevereiro de
2020, alterada pela portaria nº 1.278, de 30 de novembro de 2020, torna público o prosseguimento do
referido certame, conforme especificado neste Edital:

1.  A retomada das atividades/etapas do Processo Seletivo obedecerá o seguinte cronograma:

ETAPAS/ATIVIDADES DATAS/PERÍODO DE
REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 02/03/2020
Inscrições 02/03/2020 a 07/03/2020
Solicitação para Atendimento Especial 02/03/2020 a 05/03/2020
Pedidos de isenção de taxa de inscrição 02/03/2020 a 05/03/2020
Homologação das solicitações para Atendimento Especial 06/03/2020
Homologação dos pedidos de isenção de taxa de inscrição 06/03/2020
Prazo final para pagamento da GRU 09/03/2020
Divulgação das homologações das inscrições 13/03/2020
Entrega dos Títulos e sorteio da ordem de entrevista 13/02/2021
Entrevista 14/02/2021
Resultado Preliminar da Entrevista e da Prova de Títulos 18/02/2021
Solicitação da cópia da avaliação das provas de Entrevista e
Títulos

19/02/2021

Interposição de Recurso da Entrevista e da Prova de Títulos 20/02/2021
Resultado de Recurso da Entrevista e da Prova de Títulos 23/02/2021
Resultado Final do Processo Seletivo A partir do dia 24/02/2021
* (o cronograma poderá sofrer alterações as quais serão divulgadas na página do processo seletivo).

Macapá, 13 de janeiro de 2020.

Comissão do Processo Seletivo